
GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024ZUMPAHUACAN 0065

E G R E S O S

PAGADODEVENGADOMODIFICADOAPROBADO
    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
CONCEPTO

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

 8,247,394.19 -2,569,081.80  5,678,312.39  4,885,966.54  4,885,966.54  792,345.85Sujetos a Reglas de Operación

Otros Subsidios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Desempeño de las funciones

 104,432,581.55  5,753,589.77  110,186,171.32  111,206,600.81  111,379,394.33 -1,020,429.49Prestación de Servicios Públicos

Provisión de Bienes Públicos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 662,426.93 -31,883.26  630,543.67  574,100.71  574,100.71  56,442.96Planeación, seguimiento y evaluación de politicas públicas

 12,552,386.98 -2,302,650.67  10,249,736.31  9,210,733.37  9,210,673.37  1,039,002.94Promoción y fomento

 10,655,075.08 -2,243,277.86  8,411,797.22  7,021,633.77  7,021,633.77  1,390,163.45Regulación y supervisión

Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)

Específicos

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 39,305,683.22 -2,578,141.62  36,727,541.60  35,198,468.77  35,193,768.77  1,529,072.83Proyectos de inversión

Administrativos y de Apoyo

 2,432,397.74 -366,758.26  2,065,639.48  1,775,390.08  1,775,390.08  290,249.40Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

 2,353,222.70  115,684.14  2,468,906.84  2,306,978.88  2,306,978.88  161,927.96Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

Operaciones Ajenas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Compromisos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Obligaciones de cumplimiento de resolución juridiccional

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y jubilaciones

Aportaciones a la seguridad social

Aportaciones a fondos de estabilización

Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)

Gasto Federalizado

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00
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 0.00

 0.00

 0.00

Participaciones a entidades federativas y municipios  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

TOTAL DEL GASTO  172,179,872.93  172,347,906.45 180,641,168.39  176,418,648.83  4,238,775.90-4,222,519.56
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